
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 77Terça-feira, 16  DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PMO-PP-SRP 
Objeto: Contratação de Empresas para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
atender o Programa de Alimentação Escolar do Município de Ourém/PA. Adju-
dicado: 08/04/2019, Homologado: 09/04/2019, CONTRATO: 2019/1204001-
PMO Assinado: No dia 12/04/2019, Empresa contratada: E. V. de Lima Mini Mer-
cado Eireli - Me CNPJ: 22.064.524/0001-89. Valor do Contrato: R$ 155.600,00 
(Cento e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais); CONTRATO: 2019/1204002-
PMO Assinado: No dia 12/04/2019, Empresa contratada: Costa E Simão Ltda 
- Me CNPJ: 09.138.830/0001-54. Valor do Contrato: R$ 315.420,00 (Trezentos 
e quinze mil quatrocentos e vinte reais), CONTRATO: 2019/1204003-PMO As-
sinado: No dia 12/04/2019, Empresa contratada: F. R. Rodrigues Martins Eireli 
- Epp CNPJ: 29.737.361/0001-05. Valor do Contrato: R$ 194.850,00 (cento e 
noventa e quatro mil oitocentos e cinquenta reais); CONTRATO: 2019/1204004-
PMO Assinado: No dia 12/04/2019, Empresa contratada: Brasil Norte Comercio 
De Materiais Em Geral E Serviços Ltda - Epp CNPJ: 24.011.497/0001-01. Valor 
do Contrato: R$ 295.920,00 (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e 
vinte reais), CONTRATO: 2019/1204005-PMO Assinado: No dia 12/04/2019, 
Empresa contratada: Bom Bons e Descartáveis Ltda - CNPJ: 01.580.769/0001-
99. Valor do Contrato: R$ 910.920,00 (novecentos e dez mil novecentos e 
vinte reais); CONTRATO: 2019/1204006-PMO Assinado: No dia 12/04/2019, 
Empresa contratada: W. L. Rodrigues Comercio de Alimentos Eireli - Me CNPJ: 
13.074.027/0001-70. Valor do Contrato: R$ 142.500,00 (cento e quaren-
ta e dois mil e quinhentos reais); CONTRATO: 2019/1204007-PMO Assina-
do: no dia 12/04/2019, Empresa contratada: A. da S. Vital Eireli - Epp CNPJ: 
19.280.786/0001-76. Valor do Contrato: R$ 548.825,00 (quinhentos e quaren-
ta e oito mil e oitocentos e vinte e cinco reais); CONTRATO: 2019/1204008-PMO 
Assinado: No dia 12/04/2019, Empresa contratada: G. R. S. Eireli - Epp CNPJ: 
12.337.222/0001-83. Valor do Contrato: R$ 394.365,00 (trezentos e noventa e 
quatro mil trezentos e sessenta e cinco reais); CONTRATO: 2019/1204009-PMO 
Assinado: No dia 12/04/2019, Empresa contratada: Açougue Mineiro - Me CNPJ: 
21.685.483/0001-85. Valor do Contrato: R$ 139.600,00 (Cento e trinta e nove mil 
e seiscentos reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-PMO-PP-SRP 
Objeto: Manutenção Corretiva dos Equipamentos Odontológicos e Hospitalares 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Ourém/Pa. Adjudicado: No dia 10/04/2019, Homologado: No dia 11/04/2019 
CONTRATO: 2019/1604001 - PMO Assinado: No dia 16/04/2019, Empresa con-
tratada: Mota & Rosário Serviços Ltda - Me CNPJ: 17.210.805/0001-62. Valor 
do Contrato: R$ 201.906,84 (duzentos e um mil novecentos e seis reais e oiten-
ta e quatro centavos), Contratos com detalhes encontram-se disponíveis na sala 
da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. Ourém/Pa. 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 424549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180205
ORIGEM: CONTRATO nº 20180205
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-007SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS; FRUTAS E 
LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS, 
POLPAS E PÃES), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS ATENDIDOS 
PELOS PROGRAMAS/SERVIÇOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SEMAS), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 371.681,90 (trezentos e setenta e um mil 
seiscentos e oitenta e um reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2018 a 23 de Março de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de Março de 2018 a 23 de Maio de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 02 (dois) meses (23 de Março de 2019 a 23 de 
Maio de 2019).
DATA DO ADITIVO: 04/03/2019

Protocolo: 424453

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180184
ORIGEM: CONTRATO nº 20180184
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-007SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS; FRUTAS E 
LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS, 

POLPAS E PÃES), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS ATENDIDOS 
PELOS PROGRAMAS/SERVIÇOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SEMAS), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 68.613,70 (sessenta e oito mil, seiscentos e 
treze reais e setenta centavos.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Março de 2018 a 18 de Março de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 16 de Março de 2018 a 16 de Maio 
de 2019
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 02 (dois) meses (16 de Março de 2019 a 16 de 
Maio de 2019).
DATA DO ADITIVO: 04/03/2019

Protocolo: 424461

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190120 

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos, Materiais Hospitalares, Alimen-
tações Enterais e Curativos Especiais para uso do Hospital Geral de Parauapebas 
Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB) Assistência 
Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da 
Mulher (COORD. MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de 
Atendimento Móvel e Urgência (SAMU) e Policlínica do Município de Parauape-
bas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.056.873,77 (um milhão, cinquenta e seis mil, oitocentos e 
setenta e três reais e setenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 09 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019

Protocolo: 424452

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190123 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-002SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADO: ROSIVALDO PEREIRA DOS SANTOS
OBJETO: Locação do imóvel não residencial localizado na Rua Rio de Janeiro, 
nº 13-D, Bairro Rio Verde, para funcionamento da Unidade Dispensadora de 
Medicamentos Especializados - UDME, neste Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2019 a 10 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2019

Protocolo: 424459

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-018SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Permanente 
de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposi-
ções do Edital de Licitação, torna público aos interessados na CONCORRÊN-
CIA n° 3/2018-018SEMOB que após a análise da documentação de habilitação 
apresentados na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é contratação de 
empresa para execução de serviços de drenagem e pavimentação asfáltica no 
Bairro Ipiranga, no município de Parauapebas, Estado do Pará. Declarar HABI-
LITADAS às empresas A & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ETEC - EMPRESA 
TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CONSÓRCIO PARAUAPEBAS 
- LACA ENGENHARIA LTDA - EPP E VIA OESTE CONSTRUÇÕES, ENGETERRA 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, CONSÓRCIO RIO PEDREIRA - LB 
CONSTRUÇÕES LTDA E CONSTRUTORA E REFLORESTADORA LTDA, JM TERRA-
PLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA, 
CONSÓRCIO NOVA CARAJÁS - BRT, ASA NORTE por cumprirem com todos os 
critérios e exigências defi nidos no edital e julgou INABILITADAS as empresas: 
TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS CAMARGOS EIRELI-EPP - Não apresentou o re-
gistro de quitação do responsável técnico junto ao CREA, descumprindo assim 
o item 8.1.4.1 do instrumento convocatório. Não cumpriu o item 8.1.3.1.4 do 
instrumento convocatório, de acordo com a análise da Tesouraria (memorando 
nº 331/2019 SEFAZ). ROAD CONSTRUTORA EIRELI-ME - Não cumpriu o item 
8.1.5 do instrumento convocatório, não comprovou através de atestado técnico 
os itens de maior relevância, solicitado no instrumento convocatório CONCRETO 
USINADO A QUENTE (CBUQ, TUBO DE CONCRETO D=800MM E SARJETA). Não 
atendeu ao item 8.1.3.1, uma vez que não apresentou a garantia de 1% do 
valor estimando para contratação IPE CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME - Não cumpriu o item 8.1.5 do instrumento convocatório, não com-
provou através de atestado técnico os itens de maior relevância, solicitado no 
instrumento convocatório CONCRETO USINADO A QUENTE (CBUQ). Não cumpriu 
o item 8.1.3.3, uma vez que não apresentou a referida certidão. COCENO - CONS-
TRUTORA CENTRO NORTE LTDA - Não atendeu ao item 8.1.3.2, uma vez que não 
apresentou o termo de abertura e termo de encerramento do livro diário.

Parauapebas/PA, 15 de abril de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 424451


